
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА С.МАЗЕЙКА

ДОБРИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

От 28.02.2022 г № 40

О создании Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей « Точка роста»
в МБОУ СОШ с.Мазейка

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об
образовании в Российской Федерации, в рамках исполнения Указа
президента от 7 мая 2018 г. №204 «О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
1.03.2019 года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию
мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической
базы, с целью реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,
технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах»

приказываю:

1. Создать на базе ОУ Центр образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» ( приложение 1).

3. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и
имущественного характера Центра ( приложение 3).

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в Центре (приложение 4).

5. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Директор: /И.И.Афанасьев/


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖД

		2024-12-12T09:25:18+0300
	И.И.Афанасьев




